
ZARZĄDZENIE NR 6/2023 
WÓJTA GMINY IŁAWA 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie na rok 2023. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (jednolity tekst: Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późniejszymi zmianami) oraz stosownie do postanowień 
Uchwały Nr XLII/387/22 Rady Gminy Iława z dnia 29 kwietnia 2022 r. w sprawie upoważnienia Wójta Gminy 
Iława do dokonywania zmian w uchwale budżetowej oraz wieloletniej prognozie finansowej w celu realizacji 
zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 
Wójt Gminy Iława zarządza, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów o kwotę 1 808,00 zł. Po dokonanych zmianach plan 
dochodów wynosi 82 787 649,56 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia, z tego: dochody bieżące 
w wysokości  54 909 305,56 zł, dochody majątkowe w wysokości 27 878 344,00 zł. 

2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 1 808,00 zł. Po dokonanych zmianach plan wydatków 
wynosi 94 193 348,56 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia, z tego: wydatki bieżące w wysokości 57 105 
267,56 zł, wydatki majątkowe w wysokości 37 088 081,00 zł. 

3. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 
jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami w 2023 r., stanowią odpowiednio załączniki nr 3 i 4 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na 
terenie Gminy Iława. 

 

   

Wójt 
 
 

mgr inż. Krzysztof Harmaciński 

 

Id: 34D2E569-543D-42F0-9DDC-0DCBCA925992. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 311 817,00 313 347,00

Pozostała działalność 311 817,00 313 347,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

0,00 1 530,00

855 Rodzina 8 189 747,00 8 190 025,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego

8 062 787,00 8 062 787,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

7 720 025,00 7 713 525,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 

związane z realizacją świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

0,00 6 500,00

Pozostała działalność 1 842,00 2 120,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

1 842,00 2 120,00

82 785 841,56 82 787 649,56

85595 278,00

278,00

Razem: 1 808,00

85502 0,00

-6 500,00

6 500,00

85395 1 530,00

1 530,00

278,00

Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 6/2023 Wójta Gminy Iława z dnia 31 stycznia 2023 r.

Rozdział Zmiana

1 530,00

Dochody budżetu Gminy Iława w 2023 r. 

Id: 34D2E569-543D-42F0-9DDC-0DCBCA925992. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 31 892 390,00 31 892 390,00

Szkoły podstawowe 24 257 983,00 24 257 983,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 077 305,00 1 076 605,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 32 750,00 33 450,00

Przedszkola 2 942 545,00 2 942 545,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 54 470,00 53 970,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 200,00 700,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 737 156,00 737 156,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 41 500,00 41 495,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 600,00 605,00

852 Pomoc społeczna 6 631 869,00 6 631 869,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 1 068 548,00 1 068 548,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 600,00 26 381,00

4300 Zakup usług pozostałych 566 181,00 543 400,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 673 405,95 674 935,95

Pozostała działalność 673 405,95 674 935,95

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP
0,00 1 500,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
0,00 30,00

855 Rodzina 8 289 500,00 8 289 778,00

Pozostała działalność 1 842,00 2 120,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP
1 787,00 2 057,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy
55,00 63,00

94 191 540,56 94 193 348,56Razem: 1 808,00

85595 278,00

270,00

8,00

1 500,00

30,00

278,00

-22 781,00

1 530,00

85395 1 530,00

0,00

85228 0,00

22 781,00

80148 0,00

-5,00

5,00

80104 0,00

-500,00

500,00

80101 0,00

-700,00

700,00

Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 6/2023 Wójta Gminy Iława z dnia 31 stycznia 2023 r.

Wydatki budżetu Gminy Iława w 2023 r. 

Rozdział Zmiana

0,00

Id: 34D2E569-543D-42F0-9DDC-0DCBCA925992. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

855 Rodzina 7 831 843,00 7 831 843,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego

7 720 025,00 7 720 025,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

7 720 025,00 7 713 525,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 

związane z realizacją świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

0,00 6 500,00

7 937 185,00 7 937 185,00Razem: 0,00

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 r.

85502 0,00

-6 500,00

6 500,00

Załącznik nr 3 do Zarządzenia Nr 6/2023 Wójta Gminy Iława z dnia 31 stycznia 2023 r.

Rozdział Zmiana

0,00

Id: 34D2E569-543D-42F0-9DDC-0DCBCA925992. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

852 Pomoc społeczna 46 181,00 46 181,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 46 181,00 46 181,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 22 781,00

4300 Zakup usług pozostałych 46 181,00 23 400,00

7 937 185,00 7 937 185,00Razem: 0,00

85228 0,00

22 781,00

-22 781,00

Załącznik nr 4 do Zarządzenia Nr 6/2023 Wójta Gminy Iława z dnia 31 stycznia 2023 r.

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 r.

Rozdział Zmiana

0,00

Id: 34D2E569-543D-42F0-9DDC-0DCBCA925992. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zmian w planie dochodów dokonano w związku z: 

1. otrzymaną Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 5/2023 z dnia 26 stycznia 2023 r.,  
2. w rozdz. 85395 – zwiększenie dochodów o kwotę 1 530,00 zł z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem 

na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa na 
jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300 zł  na osobę i obsługę zadania, 

3. w rozdz. 85595 – zwiększenie dochodów o kwotę 278,00 zł z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na 
pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa na 
świadczenia rodzinne,  

 
Zmian w planie wydatków dokonano w związku z: 

1. w dz. 801, 852 – przeniesienia środków finansowych na wniosek  dyrektora SP w Gałdowie, 
dyrektora ZSP w Wikielcu, kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie, 

2. w rozdz. 85395 – zwiększenie wydatków o kwotę 1 530,00 zł z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem 
na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa na 
jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300 zł  na osobę i obsługę zadania, 

3. w rozdz. 85595 – zwiększenie wydatków o kwotę 278,00 zł z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na 
pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa na 
świadczenia rodzinne. 

 

Id: 34D2E569-543D-42F0-9DDC-0DCBCA925992. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2

	Zalacznik 1 Zał nr 1
	Zalacznik 2 Zał nr 2
	Zalacznik 3 Zał nr 3
	Zalacznik 4 Zał nr 4
	Uzasadnienie



